П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

«29 » ноября 2023 г.                                                                                       № 150

О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского района

от 23.12.2022 года №202 «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство

объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого

разрешения» на территории муниципального

района «Ракитянский район»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2004 года №190-ФЗ

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях  приведения  нормативных  правовых актов Ракитянского района

в   соответствие с действующим законодательством администрация Ракитянского

района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ракитянского

района от 23.12.2022 года №202 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения» на территории муниципального

района «Ракитянский район»»:

 1.1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства (в том

2

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения»

на территории муниципального района «Ракитянский район»» (далее –

Административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

 - пункт 1.1.1. части 1.1. раздела 1. изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

управлением строительства и ЖКХ Ракитянского района (далее – Управление)

«Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)» (далее - административный регламент, муниципальная услуга

соответственно) определяет порядок предоставления муниципальной услуги и

стандарт предоставления муниципальной услуги,  состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональных центрах предоставления

муниципальных и муниципальных услуг, формы контроля за предоставлением

муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) управления строительства и ЖКХ Ракитянского района, его

должностных лиц, многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг, их работников»;

- пункт 2.2.1. части 2.2.  раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется управлением строительства и

ЖКХ Ракитянского района (далее – Управление)»;

- пункт 3.3.19. части 2.3.  раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.3.19. Должностным лицом, ответственным за проверку документов и

регистрацию заявления является сотрудник отдела архитектуры и градостроительства

управления строительства и ЖКХ Ракитянского района (далее – сотрудник отдела

архитектуры и градостроительства Управления)»;

- В приложении №1 к административному регламенту слова «Управление

строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК» заменить словами «Управление

строительства и ЖКХ Ракитянского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ

Кутоманова В.В.

Глава администрации

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов